
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.649/16
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

Designa  servidores do Quadro de Pessoal  dos Serviços
Auxiliares  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Sergipe,
para  o  Plantão  de  Recesso  Forense  no  período  de
20.12.2016  a  06.01.2017 e  estabelece  concessão  de
Gratificação Especial Operacional (GEO).

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, notadamente
as previstas no art. 35, I “e” da Lei Complementar  n.º 02/90, e ainda o que consta do art. 12, II, da Lei nº 6.450/08, e
art. 3º, III, da Portaria nº 5.074/14,

CONSIDERANDO a necessidade de designar Analistas do Ministério Público para
executar  atividades  junto  aos  promotores  de  Justiça  designados  no  Anexo  I  desta  Portaria,  no  período  de
Recesso Forense;

CONSIDERANDO o conteúdo da Portaria Nº 1.803/2016 que designa Promotores
de Justiça para o Plantão Judiciário Diurno e Noturno de 1º Grau, durante o Recesso Forense, de acordo com o
estabelecido na Portaria nº 657/2013, datada de 06 de março de 2013;

CONSIDERANDO a ocorrência do Recesso Forense, no período de 20/12/2016
a 06/01/2017.

R E S O L V E:

 Art.  1º-  Designar  Analistas  do  Ministério  Público  do  Quadro  de  Pessoal  dos
Serviços  Auxiliares  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Sergipe, para  atuarem  no  PLANTÃO  DE  RECESSO
FORENSE no período de  20.12.2016 a 06.01.2017, de acordo com Escala contida no anexo I,  da Portaria nº
2.551/2015.

Parágrafo Único: Para efeito do Plantão do Recesso Forense, considera-se:

I  – Plantão de Recesso Forense diurno:  plantão judiciário  realizado em dias
sem expediente forense regular, das 08h às 18h do mesmo dia.

II - Plantão de Recesso Forense noturno: plantão judiciário realizado em dias
sem expediente forense regular, das 18h e 01 min até às 08h do dia posterior.

Art. 2º-  Fica estabelecida a Gratificação Especial Operacional (GEO), consoante
art. 12, II, da Lei nº 6.450/08 e art. 3º, III, da Portaria nº 5.074/14, no percentual de  20% (vinte por cento) para os
Analistas do Ministério Público, referente ao Plantão estabelecido nos itens I e II do art. 1º desta Portaria,
que será incluso em folha de pagamento nos meses de dezembro de 2016 e janeiro de 2017, conforme
escala de plantão constante do Anexo I.

Parágrafo  único.  Os  pedidos  de  permuta  e/ou  de  exclusão  deverão  ser
dirigidos ao Procurador-Geral de Justiça, devidamente justificados, no prazo de até 10 (dez) dias após a
publicação da escala.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº 1.868/16. 

Dê-se ciência e cumpra-se.

PAULO LIMA DE SANTANA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

EM EXERCÍCIO

MOFL/DRH/1582



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA DE PLANTÃO DURANTE O RECESSO FORENSE, NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A 06 DE JANEIRO DE 2017.

DIA SETOR NOME TELEFONE
20/12/2016 Promotor Drª. Edjilda Resende de Lima Guerra
20/12/2016 Analista Dennis Christian Nunes de Freitas 98804-3118
20/12/2016 Analista Marcella Batista Guimarães 99971-4980

DIA SETOR NOME TELEFONE
21/12/2016 Promotor Dr. Marcílio de Siqueira Pinto
21/12/2016 Analista Helen Martha Dias Salviano 99978-2330
21/12/2016 Analista Eduardo Farias Silva 99643-1693

DIA SETOR NOME TELEFONE
22/12/2016 Promotora Drª. Ana Cristina Aragão de Carvalho
22/12/2016 Analista Francisco Modesto dos Passos Neto 99943-1338
22/12/2016 Analista Wolney Maciel de Carvalho Neto 99139-4928

DIA SETOR NOME TELEFONE
23/12/2016 Promotora Drª. Tatiana Souto Quirino
23/12/2016 Analista Nathália Xavier Feitoza 99987-2632
23/12/2016 Analista Izabela Rosa Vieira 99931-6687

DIA SETOR NOME TELEFONE
24/12/2016 Promotor Dr. Rivaldo Frias dos Santos Júnior
24/12/2016 Analista Marcela Gama de Souza 99117-4555
24/12/2016 Analista Camila Nunes de Carvalho 99940-2559

DIA SETOR NOME TELEFONE
25/12/2016 Promotor Dr. Francisco Ferreira de Lima Júnior
25/12/2016 Analista Marília Melo Bezerra 99942-0808
25/12/2016 Analista Caroline Buenos Aires Monteiro 99124-0531

DIA SETOR NOME TELEFONE
26/12/2016 Promotora Drª. Maria Eugênia Deda

26/12/2016 Analista Augusto Vinício Freire Carvalho 99809-5093

26/12/2016 Analista Ariele Rocha Felício de Oliveira (71)988376560

DIA SETOR NOME TELEFONE
27/12/2016 Promotora Dra. Tatiana Souto Quirino
27/12/2016 Analista Roberta Sobral Mansour 99915-8489

27/12/2016 Analista Renata Maciel Almeida 98155-1974

MOFL/DRH/1582



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIA SETOR NOME TELEFONE
28/12/2016 Promotor  Dr. Rômulo Lins Alves
28/12/2016 Analista Aline Nunes Vasconcelos 99990-9746
28/12/2016 Analista Mônica Oliveira Nunes Dória 99974-7629

DIA SETOR NOME TELEFONE
29/12/2016 Promotor Dr. Renato Vieira Dantas Bernardes
29/12/2016 Analista Alexsandro de Araújo Trindade 99991-1599

29/12/2016 Analista Fábio Érik Monte da Silva 99999-1780

DIA SETOR NOME TELEFONE
30/12/2016 Promotor  Dr. Kelfrenn Teixeira Rodrigues de Menezes
30/12/2016 Analista Gustavo Mendonça Rodrigues 98865-9020
30/12/2016 Analista José Lucas Santos Carvalho 998159546

DIA SETOR NOME TELEFONE
31/12/2016 Promotor Dr. Waltemberg Lima de Sá
31/12/2016 Analista Joana Wirti Rocha 99948-1933

31/12/2016 Analista Grasiele Rosário Santos 99821-0927

DIA SETOR NOME TELEFONE
01/01/2017 Promotor Dr. Diego Gouveia Pessoa de Lima
01/01/2017 Analista Alanna Correia Silva de Carvalho 99999-9092
01/01/2017 Analista José Clécio Macedo Meneses 99922-5384

DIA SETOR NOME TELEFONE
02/01/2017 Promotor  Dr. Leydson Gadelha Moreira
02/01/2017 Analista Roberta Araújo de Melo Britto 99902-0624
02/01/2017 Analista Andréa dos Anjos Oliveira 99866-1570

DIA SETOR NOME TELEFONE
03/01/2017 Promotora Drª. Aldeleine Melhor Barbosa
03/01/2017 Analista Izac Silva de Jesus 99859-3389

03/01/2017 Analista Alexandre Mendonça Santos 999964-2394

DIA SETOR NOME TELEFONE
04/01/2017 Promotor Dr. Odil Silva Oliveira
04/01/2017 Analista Fábia Priscilla de Araújo Costa 99138-7886

04/01/2017 Analista Joana Angélica Carregosa Silva 99824-2142

MOFL/1582/DRH



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIA SETOR NOME TELEFONE
05/01/2017 Promotora Dr. Sandro Luiz da Costa
05/01/2017 Analista Roberta Lima Santos 99978-2202
05/01/2017 Analista Luiz Gustavo Lima Andrade 99829-5122

DIA SETOR NOME TELEFONE
06/01/2017 Promotor Dr. Virgílio do Vale Viana
06/01/2017 Analista Alexandre Gonçalves Silva 99070-0170
06/01/2017 Analista Alex Estevam de Souza Leite 98808-0958

MOFL/1582/DRH


	DIA
	20/12/2016
	20/12/2016
	20/12/2016
	DIA

	21/12/2016
	21/12/2016
	21/12/2016
	DIA

	22/12/2016
	22/12/2016
	22/12/2016
	DIA

	23/12/2016
	23/12/2016
	23/12/2016
	DIA

	24/12/2016
	24/12/2016
	24/12/2016
	DIA

	25/12/2016
	25/12/2016
	25/12/2016
	DIA

	26/12/2016
	26/12/2016
	26/12/2016
	DIA

	27/12/2016
	27/12/2016
	27/12/2016
	DIA

	28/12/2016
	28/12/2016
	28/12/2016
	DIA

	29/12/2016
	29/12/2016
	29/12/2016
	DIA

	30/12/2016
	30/12/2016
	30/12/2016
	DIA

	31/12/2016
	31/12/2016
	31/12/2016
	DIA

	01/01/2017
	01/01/2017
	01/01/2017
	DIA

	02/01/2017
	02/01/2017
	02/01/2017
	DIA

	03/01/2017
	03/01/2017
	03/01/2017
	DIA

	04/01/2017
	04/01/2017
	04/01/2017
	DIA

	05/01/2017
	05/01/2017
	05/01/2017
	DIA

	06/01/2017
	06/01/2017
	06/01/2017


